Zahlen der IHK Bonn/Rhein-Sieg

Neu eingetragene Ausbildungsvertrage
Davon:kaufméannisch
gewerblich-technisch

Neue Ausbildungsbetriebe im Jahr 2012:
Neue Ausbildungsplatze im Jahr 2012:

30.04.2010
1.000

771

229

82
421

30.04.2011
1.050

789

261

30.04.2012
913
701
212

(Unternehmen, die erstmals oder - nach einer vorherigen Unterbrechung - in

diesem Jahr wieder Ausbildungsplatze anbieten)



