## Zahlen der IHK Bonn/Rhein-Sieg

	30.04.2010	30.04.2011	30.04.2012
Neu eingetragene Ausbildungsverträge	1.000	1.050	913
Davon:kaufmännisch	771	789	701
gewerblich-technisch	229	261	212

Neue Ausbildungsbetriebe im Jahr 2012: 82

Neue Ausbildungsplätze im Jahr 2012: 421

(Unternehmen, die erstmals oder - nach einer vorherigen Unterbrechung - in diesem Jahr wieder Ausbildungsplätze anbieten)